,
quam inhérentes vefligiis Romanorum

Pontificum & prateipue Nicolai Pape
, pnedeceflorum noftrorum, qui diflo-

rum canonum authoritate fulfulti, contra ratia facientes, ad excommunicatio-
nem haclenus procelTerunt, addito perNicolaum eundem proedfibus ipfrs, et-
ïamfi connitentes (committentes) imperiali, aut regali dignitate radient. Nos
etiam, codeur privilegio exclufo, in omnes, etiamfi prædicia fulgeant dignita-
tc, qui ad fedem Apoftobcam venientes, vel recedentes ab ea capiunt, fpo-
liantvel detinere pnefumunt, aut impedimentum aliquod exhibent, quo mi-
nus ad eandem fedem libéré, cum propriis bonis & rebus fuis reniant, & re-
cedant ab ea, m die cænx Domini proximo pneterito tali modo déclarantes, et-
iam illos, qui per fe, vel per fuos officiales, vel Miniftros, aut • incolis im-
perii, regnorum feu terrarum fuarum, vel tranfeuntibus perea, undecunque
orrundis, ad fedem venientibus memoratam

, vel redeuntibus ab eademi equi-
taturas limitant vel fubtrahunt, quai deferunt feu reportant pro fuis opportu-
mtatibus vel expenlis, aut quasvis alias res & bona, five aperiimt limas vel
auferunt , feu taxant numerum perfonarum aut eveflionum , vel alias directe
vel indirecte talibus venientibus vel redeuntibus impedimentum vel obftacu-
lum praftare pnefumunt, impeditores fore ad diclam fedem veniendum & re-
deuntium, & excommunicationis fententiam incurrere fupTadiflam Adeo
noRns temponbus, Iîcut alias fecerat, notoriefui regni fines • in transaref-
fores graviflimis intermmatis parais, & Nos jadatis blasphcmiis ardat eufto-
diat députât ablatis contra diciam femendam noterai; non fohim indigenis fed
etiam ad eandem fedem per regnum ipfïus aliunde venientibus rebus fuis ’vel
injuriofe taxatis, îmo • autem omnino fubtradis; ac literis, quas deferunt.
apertis per euftodes pafluum

, aut retends, quod nullus libère ad pnedidam
fedem poteft accedere: nec pnelari francia; per nos, ut fuper didis délibéra-
remus cum «s, ad noftram pnefentiam evocari potuerunt

, Iîcut eorum huius-
modi per literas confiât, quas in archivo Romanæ ecdefîæ fadmus confervari
Sic fx Noviomen: Conflanden: Bituricen: Epifcopi ipforum nunrios exeufa-
tio, eodem impediente rege

, vemrei quacaufa.etiamfîPrincepsquisquamfbe.
<I
i-L

loc Proh,t’uerir > ilium cenfet canon communione privandum Quisen," libère ad memoratam fedem proficifd dicet, qui fie tracteur, & quodretinpatur, vel regnum permittatur exire, fub alterius potcftatccoiififtit’Cer-

Sq^“^.,nt6iJ,îat’ * <Ui C 'ira) ?n hoc cognofcaÆ
4. Sed
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4. Sed volentes, fecunduni facrorum dodrinam canonura pacis ferva-

re vinculum, eum æquitace & firmicate portare, nec fie moti fumus. Immo
evangelica dida penfantes, conati fumus errantemovem tam charam, tanquam
nobis diledam

,
quafi propriis humeris , ne periret, ad ovile reducere , inube-

ribus collocare pafeuis, & dulcedinis pabulo confovere. Nam cogitantes fc-

cundum evangelii parabolam, quod qui Notarium fpreverat, faltem noftrum
vereretur filium, ad reducendum eum diledum filium noftrum Joannera &SS»
Marcellini & Pétri presbyterum Cardinalem de regno oriundum ipfitu, qui tan-

quam amicus fuus ejus zelabat falutem, curavimus deftinare, offerentem inter

ccetera fibi ex parte noftra abfoUirionem ab excommunicationum fentenriis,

quibus erat noubiliter irreritus.

5. Verum fruftra nos talis cogitatus arripuit ,
quia fi ergaprædidumNo-

tarium fe, ut praemittitur
,

gcJîït , filium nojîrum mégis ignominiofe compefcuit

Quia ficut iple nobis Cardinalis rendit» oblaum abfolutionem contempfit, ei-

que députatis çuftodùs , ne libéré ire poflet, quovellet, necrecipere, qui ve-

nirent ad eum de regno fuo, non reverfurum fine fua licentia; & fie quodam-
modo, ut ejusdem Cardinalis verbo utamur, regio banno fuppofitum promût
& elHavit eundem. Et etiam ultra parabolam iple tandem Nos patremfamiliag

non dimifit intados , fed iterum laceravit blasphemiis & injuriis laceflivit,obli-

tus, quod legimr : honora patrem tuum & matrem tuam, ut fis longxvus fu-

per terram; & quod ülio femper honefta & Cmda patris querela deberet vide-

ri, & taliter ejus non etfici caftigator: confœderationibus & colligationibus fa-

ûis cum nonnullis prælaris 6c perfonis aliis regni fui, pacis vinculum, quod
falvum elle totis affedibus nitebamur , rupit, perturbavit unitatem ecclefiafti-

cam & inconlutilem domini tunicam feindere non expavit, ac fuæ appellatio-

ns frivolæ contra nos adhxrerc perperam coegit & cogit invitos , & in ruinani

fecum pcrniciole deducit. Sane parabolam cimeat, ne vinea aliis locetur agri-

coles» qui fuis temporibus frudus reddant. Paveat cenfuram canonum, que
contra taies dignofeitur præparata , & ne ex hujusmodi JiriiJa cujîodia Cardma-

lis pradidt canonem (excommunicationem) latæ fententise, (quiadeosper
interpretationem tranfit, qui clericos fine læfione detinent in euftodia public»

vel privaca; cum non multum afpecie verborum différant, quibus, quo vo-

tant, faculcas reccdcndi non datur, ) incurrat, diligenter attendes

6. Ad hoc, ut omittamus de diledo fîlîo J. Abbate Cijlcrcienfi detento,

& aliis mulcis religiojis maxime Italicis , quia juflîo regis urgebat, recedentibu»

regno, captis de ipfius conniventia, & aliquo tempore in CafteOetto fervatis,

co quod adhxrere nollent appellationi praedidæ; ac de eo, quod in perfina va-

nerabilisfratris nofiri B. Apameorum Epifcopi «Hum extitit nuper, & Nicolaum

de Bonfiradu, capellanum Cardinalis jamdidi, noftras ad eum portantem lice-

ras ,
quibus regem excommunicatum per Cardinalem eundem mandamus pu.

blice nuntiari, capi fecit, & repetitum a Cardinali eodem a carcere noluit re-

laxare ;
prout idem Cardinalis nobis id per proprias literas notum fedt : unde

perinde dicitur habere, cum ipfe rex impedimentum illud præftiterit, ficut li

mandata renuntiatio pneccflîlTet.

7. Stephanum infuper de Columna, noftrum & ecclefiæ hoftem, in fuo

regno recepta vit patenter, non veritus excommunication!s fententiam, quant

poft Columnienfium fugam de Tibure promulgavimus publiée, quibuscunque

privilegiis non obftantibus , in omnes etiamfi imperiali aut regali præfulgean
c

dignitate, qui didum Stephanum ac alios quondam filios Jobarmis de Co.

lumna & facobum jiratrem dtâi Joannis , Ricardum &. Petrum de Mont#

s s vig.
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Via. difti Jacobi nepotes reciperent, conducerent, rcceptari vel recipi Tare-

ront feu conduci, aut iis vel ipforum aiicui publiée vel occulte auxihum, ta-

vorem vel confilium exhibèrent; quodque contra adjutores, fautores St receç

ptores pœdiflorum Jacobi 8c filiorum dicri Joannis ab ohm per no (Iras ho*»

procedi mandavimus, ut contra haereticos, receptatores, fautores & adjuto-

res eorum. Nequaquam in his fentit Deo Rex Francorum m cunore , aut

ei cum tremore exultât, ne iratus in eum per fuum vicanumexardefcat; netn-

pe tanto oliendit gravius, quanto pcmicaofius pcccat, foae perditioms ad alu»

exemple transmittens.

S. Heu ipfum conülia prava commaculant, eum fyrenes, nec non us-

que in exitium dulces damnofe permulcent, periculofe regalem menton ex-

agitant & dccipiunt incdTanter. Non enim propter eas liberare ( ipfum ) pof-

fumus, nec debemus. Hominem namque primum non a peccaro diaboli ex-

eufavit fuggeftio ,
quin divini mandati transgreflor folveret pomammortis : Sc

flcntium noftrum nihil aiiud foret, quam delmquendi occafio 8c dilfolurio u-

niverfæ eeddiaftiex difripline. Cum enim notorium, etiam fadi continua

fit, quod ipfo fadente, St contra diéhm notiram veniente fententiam ,
liber-

tas non eft per regnum ipfius venientc fententiam, libertas non eft per re-

gnum ipfius veniendi ad apoftolicam fedem ; St quod fi diéhis Nicolaus eft ce-

ptus, St præfatus Stephanus receptatur in regno, noftrseque fententi® fupre-

diflï latte firmatx fine St prxdicatæ publiée, fie quod canonum excommunica-

tio in aperto liquet ex prxmiffis ( ut taceamus ad pnrfens de euftodia jam ditto

Cardinali impofita, detentione Abbatis, captione religioforum diétoruraft

temerariis aftionibus m jam diftos commiflis) ipltim eundem regem imnifeftj»

excommunicationibus efte ligatum , St per confequens benefida ecclefiaftfc».

perfonatus & dignitates, fi eorum aliquo legitimo titulo quandoque ad eum

collatio pertinet, de jure intérim non poflê confetie, imperium five juristfi-

flionem aliquam per fe vel alios aut communes adus feu legitimos exercere, &
coUarionem St exerdrium ipfum nullius dignitads, ac vajfaüoi ipfius eJJ'e t jidt-

Üttte , & etwn juramentis ,
juibrn afiringuntur eiitm, & hujusmot/i Mita n-

lius obfefuii, .aurberitate emmum abfiAutos', hoc omnibus, his prxcipue, qui

de ejus font regno vel in eo moram faciunt, nundantes eum excommunica-

tum comitari pœnas hujusmodi , declaramus : & more pend medid cum non

profuerint monita, a levioribus incipientes, ac fandorum patrum noltrorum

ftatuta tenentes ,
ornnes fiddes & vafallos ejus eique jilratos a fidelitate St jura-

mentis ,
quousque idem rex in excommunicarione permanferit, apoftolica ni-

hilominus authoritatc abfolvimus, St ne eidem fidelitatem obfervent vel fer-

vent, modis omnibus 8c fub interminadone anathemads, (quia magis Deo
quam hominibus fervire oportet St fidelitatem chriftiano Principi Deo udver-

fanti ejusque pnccepta eakand nulla cohibentur authoritite perfolvere J prohù-

beuius.

9. Et quin Rex ipfe aliquos forfitan inveniret, qui benefida hujusmo-

di Dei timoré poftpofito ab ipfo reciperent, tïftride prsdpimus fub ex-

communicationis, amiftionis beneficiorum, qux alias haberent, A inhibiîi-

tads perpetux ad eccleûaftica bénéficia de cætero obdnenda, pœna (quam

ipfifado incurrant , fi contrarium agant ) neabeofic exeommunicato ma»

nente , ilia recipiant quoquo modo : diftride fub hujusmodi a nobis infü-

gendis poenis inhibentes capitulis eedefiarum, in quibus benefida ip& pec

regem, excommunicarione durante, confcttmtur eundem, neeos, quibuscon-

eedumur ab ipfo , teapiant vel admettant. Porto cum Iciiptum fit; diffolv*

...
eollà-
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Colligationes impietatis , folve fafciculos dcprimentes; nos œnfœderationes

prxdi&as etiam cum quibusvis terne Regibus aut Principibus, quod non cre-

dimus, initas dillolvimus, & juramenta, fiqua funt præftita , annullamus : et-

iam nuntiames ipfi Régi, ut a fade arcus fugiat, refipifc.it
y ad obedienriarïi

redeat, &ad Dominutn convertatur, ne, quod prxterire non valebimus, jufto

in eum judicio animadvertere compellamur.

9. Ut autetn hujusmodi nofter proceflus
,
quem de confiliofratrum no-

iborum facimus, ad omnium notidam deducatur, chartasfivemembranas,pro-

ceflum continentes eundem, in Cathedrali eedefia Anagnina vel affigi oftiis

feu fuper liminaribus fiiciemus > qux procefliim noftrum , fuo quafi l'onoro

præconio & patulo indicio publicabunt ita
,
quod idem Rex & alii

,
quos pro-

ceflus iple contingit , nullam poiïint exeufarionem prxtendere, quod ad eos

taüs proceflus non pervenerir, vel quod ignoraverint eundem., cura non lit

verifimile remanere quoad iplos incognitum vel occultum, quod tam patenter

omnibus publicatur. Achim Anagnix, in aula noftri paiatii VL Id. Septcmbr»

Pontificat, noftri anno IX.

Z 77
. (r) BenediBi XL deelaratoria excommunieationis contre

complices violent1a, pr&deceffon ipfius Bomfacio yill.fa&A*

Perujii 7. ld. juun anno 1304.

Benedi&us, Epifcopus &c. ad perpetuam rei memoriam. Flagitiofum fee-

lus & feeleftum flagitium, quod quidam feeleratiflimi vin, fummutn
audentes nefas, in perfonam bonæ memoriæ Bonifacii Papx VIII. Prx*
decefloris noftri ,

non fine gravi perfidia commiferunt, puniendumj

profequi ex juftis caulis hucusque diftuliinus, fed ulterius fuftinere non poflii-

mus, quin exurgamus, imo Dcus in Nobis exurgat, ut diflipentur inimid

ejas, & ab ipfius facie fugiant
,
qui oderunt eum.

^

Diflipentur, inquam, d

vere pœniteant , ficut ad prxdicarionem Joruc Ninive converfa eft; alias, ut

Jerico fubvertantur.

4. Olim fiquidom, dura idem Bonifadus Anagnix, propriæ orjginia

loco, cum fua curia refideret, ipfum nonnulli perditionis filii, primogenid

Satanæ & iniquitads alumni, pudore poftpofito & reverentia retrojeéla, præla-

tum fubditi;, parentem Iiberi & Vafalli Dominum, Gulie/mus fcilicet de Noga-

reto y
Raynaldus de Supino , Thomas deMorolo, RopertuS, filius difli Ray-

naldi, Petrus de Genezzano, Stephanus filius ejus, Adinulphus & Nicolaus,

natiquondamMatthix, Giffredus Buflà, Orlandus & Petrus de Luparia, dves

Anagnini: Milites Sciarra de Culumna> Joannes, filius Landulfi, Gottifredus,

natus Joannis de Ceccano , Miximus deTrebis, & alii fa&ionis miniftri, ar-

mari hoftiliter&injuriofe ceperunt, manus in eum injecerunt impias, proter-